super convenimus taliter cum praefatis consulibus et communitate nostrae 
civitatis Grypswold et ipsi una nobiscum convenerunt, quod nos, nostri 

haeredes et successores intra muros ejusdem civitatis nunquam aliquam Cu­
riam propriam habere, nec emere vel facere aedificari pro nostra mansione 
seu commodo speciali debeamus. Praeterea in Domino nostra intra fluvium 

Peenam et salsum mare nusquam in terra in aliquo loco quocunque nec 
usquam in littoribus vel portubus earundem aquarurn, per nos, nostros haere­
des et successores neque per nostros Vasallos, aut alios quoscunque, castrum 
aliquod vel propugnaculum sive munitio construi et aedificari debebit sed 
videlicet hi portus et littora dictarum aquarum, nec non terra nostra inter 
easdem aquas debent eisdem Consulibus et Burgensibus nostris omnibus 

intrantibus et exeuntibus perpetualiter libera permanere, etc. *).

*) Dahnert pommersche Biblisch. IV. S. 10.

Außer der Befreiung von der Heerfolge wird hier der Stadt auch noch zugesichert, 

daß der Herzog nie in der Stadt einen eignen Hof halten will, und daß weder er, noch 

seine Nachfolger und Vasallen jemals eine Burg zwischen der Peene und dem Meer an­

legen werden.
Die Mannschaft wurde jährlich gemustert und über die Mustrung Rollen ausge­

nommen. '

Extract des Anschlags und Uthsettinge des Adels und ock der Städter, so up den 

geholdenen Musterungen to Anklam Schtawe und Colbitz anno 1523 durch Herzog Bar­

nim und Jürgen angestellt im Marz. (Märzfeld).

Stargard

Namen der Städie. Mann tho 
Vothe.

D c

Spete.

r u n
Helle­
barden.

t e r

Büßen.

— -

Pferde gerüstet mit 
Speten.

Loitz . . 20 *4 3 3 — a

Usedom . . 20 t4 3 5
■ ! • : £ V. 3

Treptow 40 25 8 7 6
Ukevmünde . 20 14 5 3

Tflf.l 1

Grimmen . 50 40 5 5 12
Tribsees . . 50 20 5 5 . 8
Demmin 60 40 10 10 16
Anklam . . 100 70 15 15 SO
Bahrt . . 60 8 8 16
Greifswald . 400 300 60 /|O SO
Stralsund . 1000 800

■
100 100

: s i'
100

Damgarten 10 10 — • . i ,a': i

Lassan . . 15 15 — — —
Jarmen . . • • 6 6 — — —
Nienwarpe • 15 iS — — HM

Caseburg 8 8
Gützkow 6 6 — — —

Stolpe . . 100 70 15 iS 25
Schlawe 40 25 8 8 6
Belgard 40 25 8 8 10
Bütow . . 15 iS — — —
Lauenburg . SO 20 5 5 4
Rügenwald 50 30 10 10 8 ,
Neu-Stettin 15 10 3 2 —

Zanow . . - ♦ 10 10 — — —
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3-21

Namen der Städte. Mann tho 
Vothe

D a

Spate.

runter.
Helle« L,„ 
barden. |

Pferde gerüstet mit 
Speten.

Stargard........................ 200 150 25 25 50
Treptow an der Rega . 100 70 15 15 25
Garh............................... 50 30 10 10 8
Greiffenberg .... 60 4° 10 10 15
Pirih............................... 80 50 15 iS 20
Gollnow......................... 60 40 10 10 15
Greiffenhagen . ' . . . 4° 25 8 7 8
Damm ...... 25 15 6 5 —
Wollin............................... 4° 25 8 7 7
Jacobshagen . . . . 10 10 — — —